
 

２０２３年３月吉日    

境川クリーンアップ作戦参加団体ご担当者様 各位   

  境川クリーンアップ作戦実行委員会   

    実行委員長 豊岡 準哉 

  

第２３回境川クリーンアップ作戦 実施説明会のご案内 

 

拝啓 春分の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当実行委員会の活動にご支援を賜り

厚く御礼を申し上げます。  

さて、この度、第２３回境川クリーンアップ作戦実施説明会を下記の通り開催をさせて頂くことになりま

したのでご案内を申し上げます。 

尚、当実施説明会につきましては、参加人数の確認させて頂きたいと存じますので、お手数をお掛けして

申し訳ございませんが、下記ご確認の上、４月２３日（日）までにご登録を賜ります様、お願い申し上げま

す。 

敬具 

記 

第２３回境川クリーンアップ作戦実施説明会 

■開催日時： 

２０２３年４月２６日(水）１９：００～２１：００  開場１８：３０ 

■開催場所： 

町田新産業創造センター 会議室 

東京都町田市中町１丁目４－２ 

  小田急線 町田駅から徒歩５分、ＪＲ横浜線 町田駅から徒歩８分 

■参加登録： 

 ４月２３日（日）までに下記ＵＲＬもしくはＱＲ、メール、ＦＡＸにて参加登録をお願い致します。 

団体用 ：https://forms.gle/gDQGCagwgJ7pyS8D6  

個人用 ：https://forms.gle/Ud6gGAmb8RJhYmYg7 

（団体用） （個人用） 

 ＭＡＩＬ：info@sakaigawacup.com 

ＦＡＸ ：０５０－３６０６－６７１０ 

 

■その他 

・実施説明会参加に際しましては別紙資料をご確認の上、ご参加頂きますようお願い申し上げます。 

・新型コロナウィルス感染拡大の状況もみながらの実施説明会の開催となります為、状況によっては 

開催形式等に変更が生じる場合がございます。変更が生じた場合には速やかに公式サイトにてご案内を 

させていただきますので、そちらをご確認いただきます様お願い致します。                                      

境川クリーンアップ作戦公式サイト https://sakaigawacup.jp 

■問い合わせ 

境川クリーンアップ作戦事務局 担当 小西 宏和 携帯 080―5446―8472 

以上 

https://forms.gle/gDQGCagwgJ7pyS8D6
https://forms.gle/Ud6gGAmb8RJhYmYg7
mailto:info@sakaigawacup.com
https://sakaigawacup.jp/
https://forms.gle/gDQGCagwgJ7pyS8D6
https://forms.gle/Ud6gGAmb8RJhYmYg7


          第２３回境川クリーンアップ作戦 実施説明会について   

   

1. ご参加にあたって   

⚫ 新型コロナウィルス感染拡大状況の影響を鑑みて、本年は事前予約制とさせていただきます。 

2023 年 4月 23 日(日)までに参加申込サイトまたは参加申込書にて参加登録をお願い致します。 

⚫ 新型コロナウィルス感染拡大状況により実施説明会の会場参加数を制限させて頂く場合がございます。 

⚫ 実施説明会で説明された内容は、作戦実行当日までに周囲の参加者へ周知願います。   

⚫ 「ボランティア活動証明書」等の発行が必要な方（団体）は、作戦実行当日申し込みの対応が出来ない

ため、事前申請・事後発行（住所及び切手が貼付された送付用の封筒をご用意ください）とさせていた

だきます。 また、団体（教育機関含む）参加で発行を希望される場合は、各団体で出欠を確認してい

ただいた上、配布をお願いします。 

⚫ 実施説明会当日は、実施説明会の会場スタッフの指示に従ってください。 

スタッフの指示に従わない場合、退場をお願いすることがありますので、予めご了承ください。 

2. 新型コロナ感染対策について 

⚫ 原則、実施説明会参加は、各団体 1 人、やむを得ない場合でも少人数での参加をお願いします。 

⚫ 実施説明会参加の際には、参加者名簿の作成の御協力をお願いします。 

なお、状況により保健所など公的機関に個人情報を提出もありますので、ご理解の程よろしくお

願い申し上げます。 

⚫ 当日、熱や咳など体調が悪い場合には、参加のご遠慮をお願いします。 

また、当日、３７．５度以上の熱や咳き込みなどされた方には、実施説明会・会場内への入室を

お断りすることもありますので、予めご了承ください。 

⚫ 実施説明会開催 2 週間以内に、外国もしくは感染拡大地域で滞在された方、もしくは、新型コロナ感染

者及び濃厚接触者の方のご参加はご遠慮ください。 

また、感染拡大防止のためのご配慮をお願いします。 

⚫ 当日、実施説明会参加の際には、手指消毒、マスク着用やソーシャルディスタンスなどの会場内におけ

る感染防止対策へのご協力をよろしくお願い申し上げます。  

3. その他   

⚫ 実施説明会当日の資料につきましては、公式サイト内に掲載予定です。 

当日参加できなかった方は、ご確認のほどよろしくお願いいたします。 

⚫ 2023 年 5月 28 日作戦当日の参加お申込みがまだの方は、公式サイトより参加のお申込をお願いいたし

ます。 

⚫ 付帯事業として、大変好評をいただいている『フェンスｄｅギャラリー』（境川のフェンスを画廊と見

立て、子供達等の描いた絵を展示するイベント）を今年も開催いたします。 

⚫ 本年度の報告会の具体的な開催形式などの詳細は、別途、公式サイトにてご案内させていただきます。  

 

今後の事業につきましては、新型コロナの感染状況をみながらの開催予定としていますので、中止や延

期となる可能性もあります。最新情報は境川クリーンアップ作戦の公式サイトにて公開しますので、ご

確認の程よろしくお願いいたします。   

境川クリーンアップ作戦公式サイト https://sakaigawacup.jp   

 

 

 

https://sakaigawacup.jp/
https://sakaigawacup.jp/
http://sakaigawacup.jp/
http://sakaigawacup.jp/
http://sakaigawacup.jp/


 

 

実施説明会会場地図および懇親会のご案内 

 

 

 

 

 

◆実施説明会会場◆ 

町田新産業創造センター 会議室  

住所：東京都町田市中町１丁目４－２ 町田産業創造センター内１F 
 

◆懇親会会場◆ 

ペタラーダ 

住所：町田市中町 1-4-2 町田産業創造センター内１F 

TEL:042-851-8038 
 

 

 

 

 

【実施説明会会場】 

町田新産業創造センター 

【懇親会会場】 

ペタラーダ 

実施説明会終了後に懇親会を開催いたします。  

こちらも併せてご参加賜りたく存じます。 

 



【 Ｍａｉｌ・Ｆａｘ用 】 
 

第２３回境川クリーンアップ作戦 実施説明会参加申込書 

（下記ご記入の上、FAX又はメールにてご返送ください。） 

 

Ｍａｉｌ：info@sakaigawacup.com ／ Ｆａｘ：０５０－３６０６－６７１０ 

 

実施説明会に        参加します ・ 参加しません 

どちらかに〇をつけて下さい 

 

実施説明会後の懇親会に   参加します  ・ 参加しません 

どちらかに〇をつけて下さい 

 

お名前                         ． 

※団体の場合は代表者のお名前を記載ください 

 

団体名                         ． 

※個人の場合は記載不要です 

 

参加人数    人． 

 

ご住所                                ． 

  

メールアドレス                            ． 

 

TEL/FAX                                ． 
 

 
    お問い合わせ・連絡・送付先 境川クリーンアップ作戦実行委員会 事務局  

  〒194―0013 

東京都町田市原町田５－４－１９ 社会福祉法人コメット コメット友の会気付 

電話番号：042―785―4350 ／ ＦＡＸ：050―3606―6710  

事務局担当 小西宏和 携帯 080―5446―8472 

mailto:info@sakaigawacup.com

